ten des HErrn / und ihre Nachkommen mit ihnen / Es. LXV.
 20. 23. LXI, 9. Qu. 82. Werden denn ganz und gar keine Böse
 mehr auf Erden seyn? Et. Ja. Aber sie sind nur Eiche und Lachen/
 die gesalzen bleiben / und müssen dem Königreich Zion gehorchen/
 Ezech. XLVII, 11. Es. XXXIV, 12. LX, 12. 14. Zach.
 XIV, 16. 20. Hoc sane Ecclesiæ statu per mille annos duran-
 te, $\eta \alpha \omega \sigma \delta \sigma \kappa \eta \pi \nu$ extremi diei nimis laxe protenderetur,
 imo tandem expiraret.

VIII. Collustrat hæc , quæ disporto , oraculi nostri Classici , aliorumque locorum , de eadem materia substrata agentium , parallelia penitus adæquata. Quod si namq; in animo resederit dubium , nondum apparere , qui $\alpha \pi \sigma \delta \sigma \kappa \eta \pi \nu$ sit extiturus dies extremus , quem $\pi \sigma \delta \sigma \kappa \nu$ jubeantur pii ; hoc ipsum Dominus vigilare jubens , & in Textu nostro aliqua similitudine utens , dirimit. *Filius hominis* , inquit , ita est , ut quispiam , qui peregrè abiens reliqua domo sua dataq; servis suis potestate , ac suo cuiq; opere , janitorū mandavit , ut vigilaret. Nimirum expectari subinde potest Dominus absens ac peregre profectus ; nec idcirco tamen determinata est adventus Dominicī hora. Adeo $\pi \sigma \delta \sigma \kappa \nu$ generalis $\tau \alpha \omega \sigma \delta \sigma \kappa \eta \pi \nu$, qua momentum temporis tale , non excludit. Certus est redditus ipse Domini nostri J. C. isque maturior ; at dies redditus incertus , at hora redditus incerta , incognita , inopinata. Unus dies latet , ut observentur omnes.

IX. Si ergo nescimus , quando Dominus dominus veniet , prædicente ipso in Textu nostro , & tamen subito veniet ; seqq. fatis diuturnum istud ac mille annorum intervallum cum subitaneo hoc adventu componi non posse. A. E. B. Hutterus no-
 ster Qu. 4. Comp. Theol. cum aliis huc refert præsentiam Judicis fulguream , Matth. XXIV, 27. Unde negat , conflagrationem mundi passuram esse aliquam temporis moram. *Quicquid igitur antea nescitum fuit , & tamen subito ,*
inſtar

instar fulguris, ab oriente excurrentis, & usq; in occasum apparetis, est præsto; id ipsum qua certum, qua definitum, quaq; ipso tubicinii septimi limite (von der siebenden Posaunen Ansange / da die 1000. Jahr angehen und ausgeblasen werden / biß die ganze Posaune aus ist / lib.cit.pag.124) determinatum temporis momentum per interiectam mille annorum moram non potuit expectari. A. dies finalis seculi consummationis. E. Minorem ex allegato loco Hutterus dedit probatam.

X. Tò οὐνέχον autem majoris hoc corroboratur modo, si intueamur denuo in Textum nostrum ab initio allatum, si que luctremus ejusdem circumstantias, una cum locis parallelis. Anne non ergo spatium resipiscendi impiis post tempus gratiæ præclusum daretur, si dies Domini jamjam advenisset, & deinceps tamen, post ejus initium usq; ad finem ejusdem, tantum restaret interstitium? Sed enim istud vigilandi aut pœnitentiam postliminio agendi spatium, posteaquam adventus suus jam aut in fieri aut in facto esse constituitur, disertè excludit Salvator ultimis Textus nostri verbis: Ne, cum ἔξαιφνε repente venerit, inveniat vos dormientes. Unde novus pullulat Syllogismus: Si nimium sero vigilant servi, quos Dominus inopinato redux invenit dormientes; siq; nimium sero tum clauditur & custoditur domus, cum ἡμερόκοτος inopinato veniens eandem diffregerit, & abstulerit thesaurum; seqq. post adventum Domini, cum apparuerit dies illius magna, tempus gratiæ ac pœnitentia præclusum esse, ac nihil, nisi tempus vindictæ, justitiae gloriaq; (simodo tempus nominandum est, ac non potius æternitas) restare; atq; ita interstitium Chilasticum, quod inter adventum isthunc & finem mundi intercessurum esse creditur, merum ens rationis vocari debere. A. E.

XI. Pertinent huc omnino virgines fatuæ, quibus post adventum Sponsi præcluditur janua. Imo si Marcum cum Luca potissimum componimus, & in timore Domini pensitamus, quonam uterque contextu verba

Dicti nostri Classici consignaverit; illustris similitudo LÄ-QVEI rem totam mirificè comprobat Luc. XXI, 35. Quam inopinato hic aves, futuri securas, irretit, intricat, captat; tam inopinato veniet dies extremus SUPER OMNES IN TERRA HABITANTES; dies nempe non aliis, quam ille, quo cælum & terra transibunt. Id quod immediata connexio vers. 31. & 32. apud Marcum edocet, qui propterea τὴν ἡμέραν ἐκείνην emphaticè nominat. Effluit hinc illatio: *Quaecunq; dies ad instar laquei veniet super omnes in terra habitantes, illa dies non potest per integrum annorum millenarium ulli in terra habitantium fuisse nota.* A. *Dies παρελεύσεως cæli ac terra instar laquei veniet super omnes in terra habitantes.* Ergo illa dies non potest per integrum annorum millenarium ulli in terra habitantium fuisse nota.

XII. Subjicit Salvator apud Lucam huic similitudini, quam de laqueo attulerat, sequentem parænesin versu immediatè sequente 36: *Vigilate itaq; OMNI TEMPORE.* Unde nobis ejusmodi consurgit ratiocinium: *Quicunq; vigilare jubentur omni tempore, illi nullo sanè tempore, & ita nec intra mille annorum seriem, aut ante eorundem vel exordium vel exodium de die interitus cælorum ac terra possunt esse certi.* Atqui omnes Christiani vigilare jubentur omni tempore. Ergo. Sequela Majoris firma est; quandoquidem is, qui tempus omne dicit, nullum ejus articulum excipit. Minor verò est Christi, qui verbis Textus nostri eam voluit esse contiguam Marc. XIII, 37. *Quod vobis dico, id omnibus dico: Vigilate!* Nascitur hinc induxiso nexu (quandoquidem cum universalitate temporis, quo vigilandum est, universalitatem subjectorum, quæ vigilare debent, jungit Salvator) subsequens collectio: *Si omnes Christiani vigilare debent, seqq. quod nulli (ne quidem maxime pii & electi) in antecessum noverint diem παρελεύσεως cæli ac terra, ne dum eundem ab initio millenarii computare aut definire possint.*